ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 11 октября 2024 г. 104-Р5

О закреплении имущества на праве оперативного управления

С целью обеспечения выполнения функций и полномочий Министерства
угля и энергетики Донецкой Народной Республики, руководствуясь статьями
72, 73 Конституции Донецкой Народной Республики, статьями 9, 15 Закона
Донецкой Народной Республики от 29 сентября 2023 года 1-РЗ
«О Правительстве Донецкой Народной Республики»:

Закрепить за Министерством угля и энергетики Донецкой Народной
Республики на праве оперативного управления недвижимое имущество,
указанное в Приложении к настоящему распоряжению, расположенное
на земельном участке площадью 4763, 0 квадратных метров, кадастровый номер
93:27:0010215:760 по адресу: 283001, Донецкая Народная Республика,
городской округ Донецк, город Донецк, Ворошиловский район,
улица Артема, дом 63.

1 .

Министерству угля и энергетики Донецкой Народной Республики
в отношении недвижимого имущества, указанного в приложении к настоящему
распоряжению:

2.1. Обеспечить внесение сведений в Единый реестр объектов
государственной собственности и объектов, в отношении которых введена
временная администрация (оперативное управление), а также объектов иной
формы собственности, находящихся под управлением государства;

2.2. Осуществить государственную регистрацию права оперативного
управления;

2.3. Принять к учету, обеспечить сохранность и целевое использование.

2.

Министерству угля и энергетики Донецкой Народной Республики
оформить право постоянного (бессрочного) пользования земельным участком

3.

площадью 4763, 0 квадратных метров, кадастровый номер 93:27:0010215:760,
расположенным по адресу: 283001, Донецкая Народная Республика, городской
округ Донецк, город Донецк, Ворошиловский район, улица Артема, дом 63,
в порядке, установленном действующим земельным законодательством.

4. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить
на Министерство угля и энергетики Донецкой Народной Республики.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

М. М. СанакоевВрио Председателя Правительства

Приложение
к распоряжению Правительства
Донецкой Народной Республики
от 11 октября 2024 г. 104-Р5

Перечень недвижимого имущества, закрепляемого
на праве оперативного управления

Площадь,
кв. мАдресНаименование Кадастровый номерп/п

283001, Донецкая Народная
Республика, городской

округ Донецк, город
Донецк, Ворошиловский

район, улица Артема,
дом 63

Здание
администра

тивное
1 3485, 0 93:27:0010215:755

283001, Донецкая Народная
Республика, городской

округ Донецк, город
Донецк, Ворошиловский

район, улица Артема,
дом 63

2 21, 9 93:27:0010215:754Гараж

283001, Донецкая Народная
Республика, городской

округ Донецк, город
Донецк, Ворошиловский

район, улица Артема,
дом 63

3 21, 9Гараж 93:27:0010215:756

283001, Донецкая Народная
Республика, городской

округ Донецк, город
Донецк, Ворошиловский

район, улица Артема,
дом 63

4 21, 9 93:27:0010215:757Гараж